1
PS216-…-Q200
PS216-…-Q210
Betriebsanleitung
Seilzugschalter
DE
1. Zu diesem Dokument
1.1 Funktion

DE
2. Produktbeschreibung
2.1 Typenschlüssel
Diese Betriebsanleitung ist gültig für folgende Typen:
PS216-➀-➁-➂
Nr. Option Beschreibung
➀ T11 1 Schließer / 1 Öffner
T20 2 Schließer
T02 2 Öffner
T03 3 Öffner
T12 1 Schließer / 2 Öffner
T21 2 Schließer / 1 Öffner
➁ Leitungseinführung M20
ST Stecker M12
➂ Q200 Zugkraft 45 N für Seillängen bis 50 m
Q210 Zugkraft 70 N für Seillängen bis 100 m
2.2 Sonderausführungen
Für Sonderausführungen die nicht im Typenschlüssel unter 2.1 auf-
geführt sind gelten die vor- und nachgenannten Angaben sinngemäß,
soweit diese mit der serienmäßigen Ausführung übereinstimmen.
2.3 Bestimmung und Gebrauch
Seilzugschalter werden als Signalgeber zum Starten von Maschinen,
zum Öffnen von elektrisch angetriebenen Türen und Toren oder als
Lichtschalter im Aufzugschacht eingesetzt. Ziehen am Zugseil bewirkt
die Betätigung der Schaltfunktion des Seilzugschalters.
Der Seilzugschalter entspricht nicht den Anforderungen der
Normen ISO 13850 und IEC 60947-5-5.
Funktionsprinzip Fortschaltung (Kugelschreiber-Funktion)
Beim ersten Betätigen und anschließenden Loslassen bleibt der Schalt-
einsatz betätigt (= EIN). Erst beim zweiten Betätigen und anschlie-
ßenden Loslassen wird die Rastung der Schaltelemente aufgehoben,
d.h. der Schalteinsatz wird durch die Feder, die sich im Schalteinsatz
befindet, zurückgestellt (= AUS).
Zugkraft F
0 AUS
2311
12 24
- T11
AUS
2311
12 24
2311
12 24
2311
12 24
2311
12 24
AUS
EIN
EIN
EIN
2 mm
0
1
1
1
0
6 mm
2 mm
6 mm
F   Ziehen 1 EIN
2311
12 24
- T11
AUS
2311
12 24
2311
12 24
2311
12 24
2311
12 24